
1 

 

 

 

   Al Sito web dell’Istituto  

   Ai componenti della   

   Commissione 

   Agli Atti 

 

Oggetto: Determina di nomina Commissione per la valutazione dei curriculum per l’affidamento 
dell’incarico di di n. 1 figura di professionista psicologo, per l'attivazione del servizio di supporto 
psicologico nel periodo settembre - dicembre 2020 come da Protocollo di Intesa fra Ministero 
dell'Istruzione e II Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi. A.S. 2020/2021 
CIG: Z452F70F12 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Protocollo di Intesa fra il MI e il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi del 16 
ottobre 2020; 
VISTA la Circolare ministeriale 1746 del 26 ottobre 2020 "Trasmissione del Protocollo d'intesa con 
il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l'attivazione del supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento 

mediante “Avviso pubblico di selezione”; 

VISTA la determina di selezione n. 1 figura di professionista psicologo, per l'attivazione del servizio 

di supporto psicologico nel periodo settembre - dicembre 2020, prot. n. 2791 del 27/11/2020; 

VISTO l’avviso di selezione personale esterno cui conferire l’incarico suddetto, prot. n.2792 del 

27/11/2020; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 09/12/2020  alle ore 

12.00, e che pertanto si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti: 

1. Dirigente Scolastico Prof. Ing. Redente Elpidio Del Prete – PRESIDENTE; 

2. Assistente amministrativo De Mare Rosaria - COMPONENTE/segretario verbalizzante 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

IC 2 DE FILIPPO-VICO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

C.M.: NAIC8EG00R- C.F.: 93056730638 

Sede, via del Centenario, 7 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7316556 - Fax  081/5738175 

Plesso Tiberio, p.za dei Martiri, 5 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7315685 - Fax  081/6581268 

  





2 

 

 

3. Docente Antonio Incoronato – COMPONENTE INTERNO; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai  

componenti delle Commissioni giudicatrici; 

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

Art. 1 

Di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dei curriculum degli  aspiranti  al 

conferimento dell’incarico di professionista psicologo, per l'attivazione del servizio di supporto 

psicologico nel periodo settembre - dicembre 2020, riservandosi ogni più ampia facoltà di 

sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

1. Dirigente Scolastico Prof. Ing. Redente Elpidio Del Prete – PRESIDENTE; 

2. Assistente amministrativo De Mare Rosaria- COMPONENTE/segretario verbalizzante 

3. Docente Antonio Incoronato – COMPONENTE INTERNO; 

Art. 2 

Che i lavori della Commissione saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso Pubblico di selezione 

e che tutte le attività saranno verbalizzate e si concluderanno con la compilazione della griglia di 

valutazione.  

Art. 3 

Che per l’espletamento del suddetto incarico non è previsto alcun compenso. 

Art. 4 

Di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

Art. 5 

La suddetta commissione è convocata alle ore 10:30 del giorno 10 dicembre 2020. 

Art. 6 

Che la presente determina sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Redente Elpidio DEL PRETE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-12-09T20:25:44+0100
	REDENTE ELPIDIO DEL PRETE




